ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PEDIDO DE URGÊNCIA DO EXECUTIVO N° 49/2023

Senhor Presidente:

                                  REGIME DE URGÊNCIA AO PROJETO DE LEI Nº 169/2023, que
“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS
DESPESAS  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE”.  Sendo  assim,  requer-se,  QUE  O
REGIME  DE  URGÊNCIA,  TENHA  SUA  APROVAÇÃO  NA  SESSÃO  QUE  SERÁ
REALIZADA  NA  DATA  DE  07  DE  DEZEMBRO  DE  2023,  E,  SEJA  O  MÉRITO  DA
PROPOSIÇÃO  APRECIADO  E  APROVADO  NA  SESSÃO  QUE  SERÁ  REALIZADA  NA
MESMA DATA DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO ALMIR SODRÉ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

GASPAR LAUS
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REGIME DE URGÊNCIA AO PROJETO DE LEI Nº 169/2023, que “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”. Sendo assim,
requer-se, QUE O REGIME DE URGÊNCIA, TENHA SUA APROVAÇÃO NA SESSÃO QUE SERÁ REALIZADA NA
DATA DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, E, SEJA O MÉRITO DA PROPOSIÇÃO APRECIADO E APROVADO NA
SESSÃO QUE SERÁ REALIZADA NA MESMA DATA DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.